con cassine de massari, raggioni d'acque, scorte di massari de grani et dinari. E più la terza parte delli Prati Rabalij 

nell'istesso Territorio. E più tutti li Beni de Zoccolino Pieve Aliate con casamenti da Massaro, raggioni d'Acque, scorte 

de massari de grani et dinari, con carico di pagare al Signor Georgio Confalonero una volta tanto lire 3181:2 per resto 

di prezzo de Beni da esso comprati. E più una casa in Milano nella Parochia di sancto Vittore al teatro nella quale 

habita il Signor Dario Crivello. E più la quinta parte del reddito de lire 3200 come sopra. E più la quinta parte del 

reddito de lire 204:6 come sopra. E più dovutogli dal Signor Filippo lire 613 overo l'interesse a cinque per cento ad 

electione d'esso Signor Filippo. 

Subscripta Jo Gasparo Pirouano affermo et accetto come sopra. Io Filippo Pirouano affermo et accetto come sopra. Io 

Frà Giulio Domenico Pirrouano cavagliere Gierosolimitano affermo et accetto come sopra. Io Bartholomeo Pirrouano 

affermo come sopra et caccetto come sopra. Io Gio:Baptista Pirovano affermo et accetto come sopra." Cumque etiam 

sit quod à dicta die prima Iulij 1595 citra in hanc usque die dicti fratres dividentes bona fide, quiete et pacifice ac 

sincero animo semper gavisi fuerint eorum respective refferendo portionibus dictorum Bonorum eis et cuilibet eorum 

in partem fructus et ficta percipiendo et exigendo aliosque contractus et distractus de eis faciendo pro ut veri Domini 

et possessores bonorum suorum propriorum faciunt et facere possunt et solent. Cumque etiam sit quod praefati 

fratres dividentes cupiant ut predictae eorum divisiones et partitiones, quae actenus nisi per privatam et semplicem 

scripturam apparebant in publicam et autenticam formam et per solemne Instrumentum redigantur pro ut illas 

redigere intendunt in modum et formam ut infra. Hinc igitur est quod prefati egregij Gaspar, Philippus Maria 

IurisConsultus Collegiatus, Iulius Dominicus eques Hierosolimitanus et Jo:Bapta omnes fratres de Pirovano et omnes 

filij quondam Egregij Jo:Francisci prefatus Gaspar Porte Vercelline parochie sancti Victoris ad Theatrum supra dossum 

mediolani et coeteri fratres Porte Vercelline parochie sancti Victoris ad Theatrum Mediolani et quilibet eorum 

voluntarie et alias omnibus modo etiam ad petitionem et Instantiam mei notarij infrascripti personae publicae 

stippulantis nomine cuiuslibet personae una interest tenore presentiam rattificaverunt, approbaverunt, 
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confirmaverunt, rattificantque, approbant, et confirmant predictas divisiones et partitiones superius inserta et omnia 

in eis contenta et hoc de verbo ad verbum pro ut iacent, dicentes et quatenus opus sit, vel expediat ita tamen quod 

utile per inutile non vitietur et per unam viam alteri non derogetur et contra sed ius iuri addendo denno similes 

divisiones et particiones dicti fratres inter se se bona fide et sine fraude, sinceroque animo fecerunt et faciunt 

portionesque suas bonorum predictorum respective refferendo eis et cuilibet eorum in partem obventorum et 

assignatorum in memoratis divisionibus dicti fratres acceptaverunt et acceptant cum oneribus, modis et formis de 

quibus supra. 

Et haec omnia cum solemnibus vicissim dominij et possessionis vicissim solemni constituto constitutione missi et 

procuratoris in rem propriam positione in sui locum, ius, et statum vicissim et cum promissione et obligatione vicissim, 

et ad invicem deffendendi et manutenendi predicta Bona, et iura inter ipsos fratres ut supra divisa in forma communi 

et iuris et pro ut dividentes tenentur. Protestantesque dicti fratres ad invicem se fuisse et essein possessione 

portionum dictorum Bonorum eis et cuilibet eorum in partem obventorum et assignatorum ut supra et hoc à dicta die 

prima Julij predicti anni 1595 citra, fructusque et ficta eorundem Bonorum percepisse et exigisse et alia separatim 

egisse pro ut veri domini et possessores bonorum suorum propriorum faciunt et facere possunt et solent. 

Et quia super predictis omnibus Bonis ut supra divisis à dicta die prima Julij 1595 citra facta fuerunt diversa et quam 

plura melioramenta et reparationes utiles et necessarias etetiam facti fuerunt diversicontractus et distractus per 

prefatos Dominos Gasparem et Philippum Iurisconsultum tam nomine proprio quam nomine dicti aliroum fratrum 

suorum scilicet venditionum, eptionum, cambiorum, permutationum, solutionum et exactionum pecuniarum tam pro 

executione dictorum contractuum quam aliter et aliorum ab independentium et de quibus contractibus et distractibus 

cuiuscumque generis et materici sint dicti eques Iulius Dominicus Bartholomeus et Jo:Batta et quilibet eorum 

protestantur habuisse et habere plenam et certam scientiam pro inde ac si dicti contractus et utsupra de verbo ad 

verbum essent registrati in presenti instrumento. Et pro inde conveniunt dicti fratres quod predicti contractus et 

distrctus et omnia ab inde dependentia si non sortiantur effectum et cedant et cedere habeant ad comoda et 

incomoda, utilitates et damna ipsorum omnium fratrum superquorum portionibus dicti contractus et distractus facti 

reperientur. 

Ulterius etiam prefati eques Julius Dominicus, Bartholomeus et Jo:Bapta et quilibet eorum liberaverunt et liberant 

suprascriptum Dominum Gasparem et Philippum Mariam eorum ftares nata maiores, et utrumque eorum prsentesque 

ac eorum Bona a quaecumque receptione pecuniarum quae quovis modo ad manus ipsorum Dominorum Gasparis et 

Philippi Mariae vel alterius eorum pervenerunt vel pervenisse dici posset ratione predictorum contractuum et 

distractuum sequtorum ab hodie retro super dictis Bonis inter ipsos fratres ut supra divisis vel aliqua parte eorum pro 

ut in facto. Insuper prefati omnes fratres dividentes dixerunt et protestati fuerunt ac confitentur ad invicem habuisse 

et consecutos fuisse et unusquisque eorum habuit et consecutus fuit usque inclita die prima Julij 1595 suam 

contingentem portionem mobilium et suppelctilitium ac utensilium domusque tunc erant communis inter eosdem 

fratres. 

In qua tamen divisione mobilium non comprehensi fuerunt minusque comprehendantur libri legales qui fuerunt et 

sunt proprij prefati Domini Philippi Mariae JurisConsulti Collegiati et per eum et ex proprijs suis pecunijs empti fuerunt 

prout ceteri eius fratres dixerunt. Et quia respectu portionum mobilium et suppellectilium ac utensilium domus quae 

pervenerunt in prefatos Dominos Philippum JurisConsultum Collegiatum, equitem Iulium Dominicum, Bartholomeum 

et Jo:Bapta de presenti desserviunt ad promiscuos usus attento quia insimul cohabitant prout quilibet ipsorum 

fratrum dixerunt. Et praeter dicta mobilia t utensilia domus desservientis ut supra aliae etiam suppellectiles domus 

emptae fuerunt particulariter per prefatum Dominum Philippum Pirouanum IurisConsultum collegiatum et de eius 

proprijs pecunijs ut ceteri eius fratres dixerunt et quae suppellectiles domus emptae ut supra descriptae sunt in 

infrascripta cedula tenoris hius modi. 

"Lista de mobili proprij del Signor Filippo Pirovano. 

Tappezaria di Fiandra a paesi pezzi n. et quadretti n. 235. et più un altro pezzo per coprire il camino parimente à paesi 

quadretti 12 in circa. Due portere di panno verde fodrate di tela verde con franza a torno. Pezzi de corami d'oro di 

Milano n. 7 cioè pelli n. 300. Pezzi de corami di corio di Spagna de corduba n. cioè pelli 234. Due portere de pelle de 

Corame dorate fodrate di tela rossa. Un tapeto di Cardenza et Tauola de corame dorato. Un paramento de panno 

rosso con franza di seta con coperta et tornaletto. Un para de Brandenali grandi da sala con lettone à figrine et suoi 

ferri da fuoco dell'istesso. Tre quadri grandi con cornici de noce uno della figura della Maddona, l'altro con la figura 

del Re di Spagna Filippo secondo et l'altro con la figura del Re Filippo terzo. Due candeglieri d'argento d'onze 60." 

Et propterea prefati eques Iulius Dominicus, Bartholomeus et Jo:Bapta et quilibet eorum protestantur in eis 

suppellectilibus domus per prefatum Dominum Philippum JurisConsultum emptis et in memorata cedula descriptis 

nullum ius, nullamque actionem habere super eis nec aliqua parte eorum sed in totum esse ipsius Domini Philippi 

JurisConsulti, vult tamen et ita declarat prefatus Dominus Philippus JurisConsultus quod predicta suppellectilia domus 

empta et descripta ut supra, ubi tamen per eum non reperiantur disposita inter vivos, vel in ultima voluntate expresse 

per testamentum, aut codicillos sint et remaneant et remanere habeant dictis equitis Julio Dominico, Bartholomeo et 
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Jo:Baptae fratribus suis ubi omnes tres vel duo ex suis simul habitaverunt vel mobilia communia inter eos tempore 

evenientis conditionibus indivisa reperientur. Pacto quod respectu bonorum immobilium de Cassino scanaro extra 

Portam ticinensem Mediolani super quibus diversae lites agitantur et quae adhuc per dictos omnes fratres 

possidentur pro indiviso et quibus Bonis prefatus Gaspar maiorem partem habet attenta cessione per eum iam habita 

ad alijs eius fratribus apparente instrumento ipsius cessionis rogato ut dixerunt per jo:Baptam Cerettum Mediolani 

notarium de anno 1595 seu ad quod et quae maior pars dictorum Bonorum de Cassino scanario pro nunc per modum 

provisionis et semper citra praeiuditium prefati Gasparis et Iurium suorum ceteri eius fratres declarant esse sex partes 

ex decem partibus pro indiviso. Item respectu creditorum quae pariter dicti fratres dividentes habent contra et 

adversus haereditatem haeredes et bona et effectus sotiales quondam Martialis Coqui. Item respectu partis 

creditorum quae pariter dicti fratres habent et seu habere restant dempta tamen illa parte quae iam cessa et 

insolutum data fuit ipsi Gaspari apparente recitato instrumento cessionis rogatur ut supra contra et adversus 

Jurisconsultum Collegiatum Dominum Bartholomeum et Caesarem fratres de Braschis etiam uti haeredes quondam 

Annibalis Braschae eorum fratris et item contra Petrum Franciscum Brascham ipsorum fratrum nepotem et eorum 

bona causa et virtute iurium et instrumentorum ipsorum fratrum dividentium et cum quibus de Braschis adhuc his 

pendet.  Ideo convenerunt dicti fratres dividentes quod predicta Bona credita, iura et actiones remaneant inter eos 

indivisa eo modo prout nunc sunt et hoc citra semper prejuditium prefati Gasparis et Jiurium suorum prout supra 

dictum est et interim fructus et ficta exigenda et percipienda ex dictis bonis Cassini Scanarij nec non et dicta credita si 

contingent exigi deductis tamen impensis repartiantur aequaliter inter ipsos fratres videlicet respectu creditorum 

respectu autem fructum et fictorum ad ratam ut supra repartiantur et idem servetur si alia Bona, credita et Jura 

reperientur non divisa aut quae non sint specificata in praesenti instrumento et hoc quia sic. Item pacto ut supra quod 

omnia onera temporalia et legata quae morte extinguuntur pro rata ipsorum fratrum dividentium solvantur et 

sustinentur quia sic. Item pacto ut supra quod per presentes divisiones vel per quoslibet alios contractus aut distractus 

hactenus quovis modo per ipsos fratres et quemlibet eorum factos non censeatur factum aliquod prejuditium 

fideicomisso patris ipsorum fratrum nec etiam alijsfideicomissis si quae sunt sed illud et illa firmam et firma et in suo 

robore remaneant pro ut iacent et in omnium in eo contentorum semper cum beneffitio licentiae dictae Sacrae 

Religionis Hierosolimitane ipsi equiti concessae et indultae tenoris huiusmodi videlicet. "Frater Aloysiusde Vignacours 

Dei Gratia Sacrae Domus Hospitalis Sancti Joannis Hierosolimitani Magister humilis pauperumque Jesu Christi Custos 

Religioso in Christo nobis carissimo Fratri Iulio Pirovano nostrae dictae Domus Venae linguae Italiae militi salutem in 

domino sempiternum exposuisti nobis te quaedam Bona tenere, quae jure haereditario et successionis extra nostram 

Religionem aquisivisti, vel alias ad te spectans, quae ut tuis necessitatibus subvenisse possis, tam in nostro conventu, 

quam extra nostrum conventum cupis alienare, ac etiam de illis inarticulo mortis, seu ultima voluntate disponere 

noster si super hoc intervenerit assensus qua proter a nobis id agendi facultatem humiliter petivisti, nos igitur 

supplicationibus tuiinclinati serie praesentium omnia et quaecumque Bona, quovis Iure tam haereditario quam 

successionis et legati ad te spectantia et pertinentia seu spectare et pertinere debentia stabilia tantum aliena prorsus 

et separata a nostra religione ad tuum beneplacitum et liberam voluntatem vendendi, alienandi ac in alias 

quascumque personas transferendi seu de illis in articulo mortis aut ultima voluntate disponenid, retiumque verum 

venditarum et alienatarum recipiendi et de receptis quitandi sine eisdem Bonis in favorem cuiuscumque libre cedendi 

et omnes iuridicos actus faciendi quos veri domini possunt et debent facere auctoritate nobis in generali capitulo 

concessa tibi omni modam licentiam, potestatem, et facultatem clarius, concedimus et liberaliter impartimur 

dummodo tamen de aliqua portione dictorum bonorum arbitrio tuo iuxta conscientiae et propriae devotionis 

dictamine declaranda Religioni et ordini nostro per espressum legatum disponas seu testamento huiusmodi relinquas 

promittens emptoribus aut donatarijs verum haereditarium successionis et legatorum huiusmodi nullo unquam 

tempore quovis quaesitocolore tam nostro quam nostri communis errarij nomine eos vexare aut quovis modo 

inquietare in cuius rei testimonium bulla nostra magistralis in cera nigra praesentibus est impressa. Datum Melitae in 

conventu nostro die octava mensis Martij millessimo sexcentessimo ab incarnatione registratum in cancellaria 

Fratrum Jo:Otho Bossius Vicecancellarius et sigillatae." Renuntiando etiam renuntiando dicti fratres dividentes et 

quilibet eporum vicissim ut supra omni inequalitati et lesioni etiam enormi et enormae massimae et omnia alij iuri et 

legum auxilio certificationis a se ipsis et a me notario infrascripto quid importat talis renuntiatio. Qua re vicissim, quae 

omnia pacta executive vicissim ut supra. Insuper prefati Domini Fratres dividentes et quilibet eorum Gaspar, Philippus 

Jurisconsultus, Bartholomeus et Jo:Bapta iuraverunt ad sancta dei evangelia manibus corporaliter tactis scripturis et 

prefatus eques Julius Dominicus manu posita ad pectus more Religiosum et equitum habere ratum et non 

contravenire sub reffectione. 

Et de predictis. Actum in studio domus habitationis prefatorum JurisConsulti Collegiati Domini Philippi Mariae et 

fratrum de Pirovano sito in suprascripta Porta vercellina parochie sancti Victoris ad Theatrum Mediolani presentibus 

Galeotto Bossio Notario publico Mediolani filio quondam Causidici Collegiati Francisci Porte Cumane parochie sancti 

Carpophori intus Mediolani et Jo:Bapta Frigerio filio quondam Christophori porte vercelline parochie sanctae Mariae 

Pedonis Medioalni protonotarij. Testes Manfredus de Bassis filius quondam Joannis porte vercelline parochie sancti 
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20 settembre 160816 

Riscossione dei frutti dell’Abbazia di Civate spettanti a Paolo Camillo Sfondrati, cardinale di S.